Câmara Municipal de Estância Turística de lbiúna
Sisten-ia cte Apoio ao Processo Legíatívo

Moção no io de 13 de Setembro de 2022

APROVADO
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTA0C11

TURISTtU DF- 8~

EM 	DE 	 ) -
1' SECREtPJ

Excelentíssimo Senhor Presidente e Vereadores apresento à Mesa, observadas as formalidades regimentais. MOÇÃO DE APLAUSOS à

amazona Isabela Harumi Satos Nozoe, em reconhecimento a sua contribuição ao Hipismo desta cidade de lbiúna

Isabela Ilarumi Santos Nozoe é filha de Nádia Ilarumi Santos Nozoe e Ivan Edson Santos Nozoe, nascida em 03 de dezembro de 2008 na cidade de

Sorocaba e tem uma irmã: a Rafaela, de 6 anos. Além do hipismo, Isabela gosta muito de esportes e também é praticante do voleibol e handebol no

Colégio CK, onde é estudante do 9° ano.

Sua paixão por cavalos começou desde pequena por incentivo do pai ivan, proprietário da Loja Agro Central. Aos 5 anos, iniciou suas aulas no Haras

Passárgada, aqui na cidade, onde obteve toda a estrutura de treinamento. Aos 9 anos, passou a disputar campeonatos se destacando ano a ano.

Em 2018 ficou em 2° lugar no Campeonato Regional saltando 0,40 m. Em 2019 foi 1° lugar no Campeonato Regional saltando 0,60 m por 0,80 m e,

em 2020 e 2021 não houve Campeonato por conta da pandemia.

Este ano, segue invicta em 10  lugar saltando 1,0 m no ranking regional, durante a VI Etapa de Salto Abhir Regional Vale do Tietê, em Iatuí, com seu

cavalo Ucrânio.

Isabela, com muita garra e determinação está em busca do seu grande sonho de ir para as Olimpíadas, mesmo tão nova deseja se profissionalizar e

construir uma linda carreira no Hipismo, contando sempre com todo apoio e torcida da família e amigos.

Diante do exposto, apresento à Mesa Diretora, para que fique registrado nos Anais desta Casa de Leis, a MOÇÃODE  APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES A JOVEM ISABELA HARUMI SANTOS NOZOE, bem como do presente seja dado ciência à

homenageada, o mesmo na imprensa local e regional.

SALA DAS SESSÕES, VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA,

EM 13 DE SETEMBRO DE 2022.

GERA!,1X.FLAVlO AMARO
(-1

VREADOR